
Aanwijzingsbesluit WOZ-ambtenaar, heffingsambtenaar, 

invorderingsambtenaar, belastingambtenaren en belastingdeurwaarder 2024 

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsdelta; 

Gelet op de artikelen 1, tweede lid, en 30, achtste lid, van de Wet waardering onroerende zaken; de ar- 

tikelen 160, eerste lid, en 231, tweede lid, en 232, vierde lid, van de Gemeentewet; de artikelen 47, 49, 

50, 51, 53a, 56, 63 en 66 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen; de artikelen 58, 60 en 63a van 

de Invorderingswet 1990. 

besluit vast te stellen: 

Aanwijzingsbesluit WOZ-ambtenaar, heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar, belastingambtenaren 

en belastingdeurwaarder 2024 

Artikel 1   
1. De directeur van het Noordelijk Belastingkantoor wordt aangewezen als de ambtenaar belast met 

de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken bedoeld in de artikelen 1, tweede lid, en 

30, achtste lid, van de Wet waardering onroerende zaken (WOZ-ambtenaar); 

2. De directeur van het Noordelijk Belastingkantoor wordt aangewezen als de ambtenaar bedoeld 

in artikel 232, vierde lid, onder a, van de Gemeentewet (heffingsambtenaar) voor de heffing van 

de volgende belastingen: 

a. Onroerende-zaakbelastingen 

b. Rioolheffing 

c. Afvalstoffenheffing 

d. Reclamebelasting 

e. Liggeld woonschepen 

f. Toeristenbelasting; 

3. In aanvulling op lid 1 en 2 wordt, in geval van afwezigheid van de directeur, de operationeel ma- 

nager van het Noordelijk Belastingkantoor als vervanger aangewezen; 

4. De Teammanager Financiën van de gemeente Eemsdelta wordt aangewezen als de ambtenaar 

bedoeld in artikel 231, tweede lid, onder b, van de Gemeentewet (heffingsambtenaar) voor de 

heffing van de volgende belastingen: 

a. Leges 

b. Begraafrechten 

c. Marktgelden 

d. Havengelden; 

5. In aanvulling op lid 4 wordt, in geval van afwezigheid van de Teammanager Financiën, als vervan- 

ger aangewezen, in de volgende rangordening: 

a. Mevrouw K. de Jong, werkzaam bij de gemeente Eemsdelta als Financieel adviseur; 

b. De heer R.P. Buitenwerf, werkzaam bij de gemeente Eemsdelta als Financieel adviseur. 

Artikel 2   
1. De operationeel manager van het Noordelijk Belastingkantoor wordt aangewezen als de ambtenaar 

bedoeld in artikel 232, vierde lid, onder b, van de Gemeentewet (invorderingsambtenaar) voor 

de invordering van de volgende belastingen: 

a. Onroerendezaakbelastingen 

b. Rioolheffing 

c. Afvalstoffenheffing 

d. Reclamebelasting 

e. Liggeld woonschepen 

f. Toeristenbelasting; 

2. In aanvulling op lid 1 wordt, in geval van afwezigheid van de operationeel manager, de directeur 

van het Noordelijk Belastingkantoor als vervanger aangewezen; 

3. Mevrouw D. Buikema-Bouwman, werkzaam bij de gemeente Eemsdelta als medewerker Financi- 

ële administratie, wordt aangewezen als de ambtenaar bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel 

c, van de Gemeentewet (invorderingsambtenaar) voor de volgende belastingen: 

a. Leges 

Nr. 409162 

GEMEENTEBLAD 27 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Eemsdelta 

Gemeenteblad 2024 nr. 409162 27 september 2024 1 



b. Lijkbezorgingsrechten 

c. Marktgelden 

d. Havengelden; 

4. In aanvulling op lid 3 wordt, in geval van afwezigheid van mevrouw Buikema-Bouwman als ver- 

vanger aangewezen, in de volgende rangordening: 

a. mevrouw J. Krol, werkzaam bij de gemeente Eemsdelta als medewerker financiële admini- 

stratie. 

b. de heer A.W. Bouman, werkzaam bij de gemeente Eemsdelta als medewerker financiële 

administratie. 

Artikel 3   
1. Alle medewerkers van het team Dwanginvordering van het Noordelijk Belastingkantoor worden 

aangewezen als ambtenaar bedoeld in artikel 232, vierde lid, onder d, van de Gemeentewet (be- 

lastingdeurwaarder) voor de volgende belastingen: 

a. Onroerende-zaakbelastingen 

b. Rioolheffing 

c. Afvalstoffenheffing 

d. Reclamebelasting 

e. Liggeld woonschepen 

f. Toeristenbelasting; 

2. Flanderijn B.V. wordt aangewezen als ambtenaar bedoeld in artikel 231, tweede lid, onder e, van 

de Gemeentewet (belastingdeurwaarder) voor de volgende belastingen: 

a. Leges 

b. Lijkbezorgingsrechten 

c. Marktgelden 

d. Havengelden. 

Artikel 4   
1. Indien en voor zover van belang en/of aan de orde, bekrachtigt het bestuur van het Noordelijk 

Belastingkantoor de besluiten van de in artikel 1, lid 1, 2 en 3, artikel 2, lid 1 en 2, en artikel 3, lid 

1 de bedoelde ambtenaren die voor de datum van inwerkingtreding van dit besluit zijn genomen; 

2. Indien en voor zover van belang en/of aan de orde, bekrachtigt de Teammanager Financiën de 

besluiten van de in artikel 1, lid 4 en 5, artikel 2, lid 3 en 4, en artikel 3, lid 2 de bedoelde ambtenaren 

die voor de datum van inwerkingtreding van dit besluit zijn genomen. 

Artikel 5   
De aanwijzing van een in artikel 1, 2 of 3 genoemde functionaris of persoon eindigt van rechtswege 

met ingang van de datum waarop de uitoefening van de functie van heffingsambtenaar geen deel meer 

uitmaakt van de werkzaamheden van deze persoon. 

Artikel 6   
Dit besluit vervangt met ingang van de in artikel 7 genoemde datum de volgende aanwijzingsbesluiten: 

a. Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar gemeente Eemsdelta 2022-3 van 20 september 2022; 

b. Aanwijzingsbesluit invorderingsambtenaar gemeente Eemsdelta 2022 van 8 februari 2022; 

c. Aanwijzingsbesluit belastingdeurwaarder. 

Artikel 7   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 

1 januari 2024. 

Artikel 8   
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit WOZ-ambtenaar, heffingsambtenaar,invorderings- 

ambtenaar, belastingambtenaren en belastingdeurwaarder 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsdelta 

van 5 maart 2024. 

B. Visser 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 409162 27 september 2024 2 



R. Koch 

Secretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 409162 27 september 2024 3 


